1

DIRECTUM-25360-768422

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2018 №  0067/15-01

О внесении изменений в муниципальную программу

" Развитие транспортной системы сельского

поселения Стремиловское "

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Чехов от

18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве органов местного

самоуправления городского округа Чехов» и с решением Совета депутатов

городского округа Чехов от 28.12.2017 № 135/9-2017

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие транспортной системы сельского

поселения Стремиловское», утвержденную постановлением Главы сельского

поселения Стремиловское от 10.10.2014 № 523 (с изменениями и

дополнениями).

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

2

DIRECTUM-25360-768422

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 19.01.2018 №  0067/15-01

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие транспортной системы сельского поселения Стремиловское», утвержденную постановлением Главы

сельского поселения Стремиловское от 10.10.2014 № 523 (с изменениями и дополнениями)

(далее – Программа)

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«
Источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы               (тыс. рублей)

Источники финансирования ВСЕГО 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

ВСЕГО 160 546,3 47 362,9 73 200,0 39 983,4 0,0 0,0

Средства бюджета сельского поселения

Стремиловское

152 965,5 47 214,4 69 665,6 36 085,5 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства Чеховского муниципального

района

7 580,8 148,5 3 534,4 3 897,9 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                    ».

2. Приложение 1 к Муниципальной программе «Перечень мероприятий Муниципальной программы «Развитие

транспортной системы сельского поселения Стремиловское» изложить в следующей редакции:

3

DIRECTUM-25360-768422

«

Перечень мероприятий

Муниципальной программы «Развитие транспортной системы сельского поселения Стремиловское»

N

п/

п

Мероприятия по
реализации

Перечень

стандартных
процедур,

обеспечивающ

их выполнение
мероприятия с

указанием

предельных
сроков их

исполнения

Источники
финансирования

Срок

испол

нения
меро

прият

ия

Объём

финансир

ования
мероприя

тия в

текущем
финансов

ом году

(тыс. руб.)1

Всего,

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
Ответст

венный

за
выполн

ение

меропр
иятия

програм

мы

Результаты

выполнения
мероприятий

программы

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 ВСЕГО  Итого 2015-
2019

годы

26 947,3 160 546,3 47 362,9 73 200,0 39 983,4 0,0 0,0

Средства бюджета

сельского

поселения
Стремиловское

26 947,3 152 965,5 47 214,4 69 665,6 36 085,5 0,0 0,0

Средства бюджета

Чеховского района
Московской

области

0,0 7 580,8 148,5 3 534,4 3 897,9 0,0 0,0

Внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.

Задача1 Обеспечение

содержания и ремонта

автомобильных дорог
общего пользования

местного значения в

границах населенных
пунктов сельского

поселения Стремиловское;

создание условий для

 Итого 2015-

2019

годы

26 947,3 160 546,3 47 362,9 73 200,0 39 983,4 0,0 0,0 Отдел

ЖКХ,

муници
пальног

о

имущес
тва

Средства бюджета

сельского
поселения

Стремиловское

26 947,3 152 965,5 47 214,4 69 665,6 36 085,5 0,0 0,0

Средства бюджета
Чеховского района

Московской

области

0,0 7 580,8 148,5 3 534,4 3 897,9 0,0 0,0

1 объём   финансирования   аналогичных   мероприятий    в    году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы.

4

DIRECTUM-25360-768422

обеспечения безопасности

дорожного движения на
автомобильных дорог ах

общего пользования

местного значения в

границах населенных
пунктов сельского

поселения Стремиловское;

совершенствование
управления дорожным

хозяйством сельского

поселения Стремиловское

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1

Мероприятие 1

«Содержание

автомобильных дорог

общего пользования
местного значения в

границах населенных

пунктов сельского
поселения Стремиловское

на период 2015-2019 годов»

1. Утверждение

перечня

объектов (I

квартал
текущего года)

2. Проведение

конкурсных
процедур на

выбор

организации-
подрядчика

(поставщика)

(II квартал

текущего года)
3. Заключение

муниципальног

о кон-
тракта на

выполнение

работ
(поставку

товара) (II

квартал

текущего года)
5. Выполнение

работ

(поставка
товара) (в

Итого

2015-

2019
годы

2 069,1 12 279,10 3 859,1 3 267,0 5 153,0 0,0 0,0 Отдел

ЖКХ,

муници

пальног
о

имущес

тва

Содержание

147 км

автомобильн

ых дорог и
дворовых

территорий

ежегодно

Средства бюджета

сельского

поселения
Стремиловское

2 069,1 12 279,1 3 859,1 3 267,0 5 153,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Чеховского района
Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2

Мероприятие 2

«Обеспечения безопасности

дорожного движения на

автомобильных дорогах
общего пользования

местного значения в

границах населенных
пунктов сельского

поселения Стремиловское»

Итого

2015-

2019
годы

200 2649,9 1 799,2 727,0 123,7 0,0 0,0 Отдел

ЖКХ,

муници

пальног
о

имущес

тва

Обеспечение

безопасности

дорожного

движения на
автомобильн

ых дорогах

Средства бюджета

сельского

поселения
Стремиловское

200 2649,9 1 799,2 727,0 123,7 0,0 0,0

Средства бюджета

Чеховского района
Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3

Мероприятие 3 «Ремонт

автомобильных дорог
общего пользования

местного значения в

границах населенных

Итого

2015-
2019

годы

24 245,3 135865,7 40 474,6 61 256,0 34 135,1 0,0 0,0 Отдел

ЖКХ,
муници

пальног

о

Ремонт более

14 км

автомобильн
ых дорог

Средства бюджета

сельского
поселения

Стремиловское

24 245,3 128284,9 40 326,1   57 721,6 30 237,2 0,0 0,0

5

DIRECTUM-25360-768422

пунктов сельского

поселения Стремиловское, в
том числе создание новых и

модернизация

существующих

парковочных мест на
период 2015-2019 годов»

течении

текущего
года).

Средства бюджета

Чеховского района
Московской

области

0,0 7 580,8 148,5 3 534,4 3 897,9 0,0 0,0

имущес

тва

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4

Мероприятие 4

«Составление, проверка
проектно-сметной

документации и

осуществление
технического контроля

(надзора)»

Итого 2015-

2019
годы

432,9 2021,6 700,0 750,0 571,6 0,0 0,0 Отдел

ЖКХ,
муници

пальног

о
имущес

тва

Составление,

проверка
проектно-

сметной

документаци
и и

осуществлен

ие

технического
контроля

Средства бюджета
сельского

поселения

Стремиловское

432,9 2021,6 700,0 750,0 571,6 0,0 0,0

Средства бюджета
Чеховского района

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5

Мероприятие 5

«Предоставление иных
межбюджетных

трансфертов бюджету

Чеховского
муниципального района на

участие в реализации

мероприятий программ
ЧМРМО

 Итого 2015-

2019
годы

0,0 7 730,0 530,0 7 200,0 0,0 0,0 0,0 Отдел

ЖКХ,
муници

пальног

о
имущес

тва

Иные

межбюджетн
ые

трансферты

Средства бюджета
сельского

поселения

Стремиловское

0,0 7 730,0 530,0 7 200,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Чеховского района

Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              ».
3. Приложение 2 к Муниципальной программе «Планируемые результаты реализации Муниципальной программы

«Развитие транспортной системы сельского поселения Стремиловское» изложить в следующей редакции:

«

Планируемые результаты реализации Муниципальной программы «Развитие транспортной системы сельского

поселения Стремиловское»
№
п/п

Задачи, направленные на
достижение цели

Планируемый объем
финансирования на решение

Количественные и/или
качественные целевые

Единица
измерения

Базовое значение
показателя (на

Планируемое значение показателя по годам
реализации

6

DIRECTUM-25360-768422

данной задачи (тыс. руб.) показатели, характеризующие

достижение целей и решение
задач

начало реализации

программы) Бюджет
сельского

поселения

Стремиловское

Бюджет

Чеховско

го района

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

Обеспечение содержания и

ремонта автомобильных дорог

общего пользования местного
значения в границах населенных

пунктов сельского поселения

Стремиловское;
создание условий для

обеспечения безопасности

дорожного движения на

автомобильных дорог ах общего
пользования местного значения

в границах населенных пунктов

сельского поселения
Стремиловское;

совершенствование управления

дорожным хозяйством
сельского поселения

Стремиловское

152 965,5 7 580,8

Площадь автомобильных

дорог /

Качество содержания
автомобильных дорог

тыс.кв.м. /

%
491,2/100

491,2/

100

491,2/

100

491,2/

100
0/0 0/0

Площадь отремонтированных
автомобильных дорог

тыс.кв.м.  40,0 79,7 33,9 0/0 0/0

                                                                                                                                                                                                         ».

4.  Приложение 3 к Муниципальной программе «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для

реализации мероприятий Муниципальной программы «Развитие транспортной системы сельского поселения

Стремиловское» изложить в следующей редакции:

«

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Муниципальной программы

«Развитие транспортной системы сельского поселения Стремиловское»

Наименование
мероприятия

программы

Источник

финансирования
Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия

Общий объем финансовых
ресурсов необходимых для

реализации мероприятия, в

том числе по годам

Эксплуатационные

расходы, возникающие

в результате
реализации

мероприятия

Содержание Бюджет сельского Потребность в финансировании на содержание автомобильных дорог Всего: 12 279,1

7

DIRECTUM-25360-768422

автомобильных дорог  поселения

Стремиловское

рассчитывается по формуле:

С=Ссод х Sдор, где:
С- объем финансовых средств на содержание автомобильных дорог в

соответствующем финансовом году;

Ссод – стоимость содержания 1кв.м. автомобильных дорог, определенная исходя

из анализа фактических затрат за предшествующий период;
Sдор  – прогнозный показатель площади автомобильных дорог на 01 января

соответствующего финансового года.

2015 год – 3859,1

2016 год – 3 267,0
2017 год –5 153,0

2018 год – 0,0

2019 год – 0,0

Ремонт
автомобильных дорог

Бюджет сельского
поселения

Стремиловское;

 бюджет Чеховского
района Московской

области

Потребность в финансировании ремонт автомобильных дорог рассчитывается по
формуле:

С= Срем х Sдор, где:

С- объем финансовых средств на ремонт автомобильных дорог в
соответствующем финансовом году;

Sдор  – прогнозный показатель площади автомобильных дорог на 01 января

соответствующего финансового года.

Всего: 129 669,8
2015 год – 40 326,1

2016 год – 57 721,6

2017 год – 34 135,1
2018 год – 0,0

2019 год – 0,0

Обеспечения

безопасности
дорожного движения

на автомобильных

дорогах общего
пользования местного

значения в границах

населенных пунктов
сельского поселения

Стремиловское

Бюджет сельского

поселения
Стремиловское

Потребность в финансировании на обеспечение безопасности автомобильных

дорог рассчитывается по формуле:
С=Ссод х Sдор, где:

С- объем финансовых средств на обеспечение безопасности автомобильных дорог

в соответствующем финансовом году;
Ссод – стоимость работ по обеспечению безопасности  1кв.м. автомобильных

дорог, определенная исходя из анализа фактических затрат за предшествующий

период;
Sдор  – прогнозный показатель площади автомобильных дорог на 01 января

соответствующего финансового года.

Всего: 2 823,2

2015 год – 1 799,2
2016 год –727,0

2017 год – 123,7

2018 год – 0,0
2019 год – 0,0

Составление,

проверка проектно-
сметной

документации и

осуществление
технического

контроля (надзора)

Бюджет сельского

поселения
Стремиловское

Потребность в финансировании на составление, проверка проектно-сметной

документации и осуществление технического контроля (надзора) рассчитывается
по формуле:

С=Ссод х Sдор, где:

С- объем финансовых средств на составление, проверка проектно-сметной
документации и осуществление технического контроля (надзора) в

соответствующем финансовом году;

Ссод – стоимость содержания 1кв.м. дворовых территорий, определенная исходя
из анализа фактических затрат за предшествующий период;

Sдор  – прогнозный показатель площади  дворовых территорий на 01 января

соответствующего финансового года.

Всего: 2 150,0

2015 год – 700,0
2016 год – 750,0

2017 год – 571,6

2018 год –0,0
2019 год –0,0

8

DIRECTUM-25360-768422

Предоставление иных

межбюджетных
трансфертов бюджету

Чеховского

муниципального

района на участие в
реализации

мероприятий

программ ЧМРМО

Бюджет сельского

поселения
Стремиловское

Потребность в финансировании предоставления межбюджетных трансфертов

бюджету Чеховского муниципального района определена  согласно
муниципальной программе «Развитие транспортной системы Чеховского

муниципального района»

Всего: 7 730,0

2015 год – 530,0
2016 год – 7 200,0

2017 год – 0,0

2018 год –0,0

2019 год –0,0

                                                                                                                                                                                                           ».

5. Приложение 4 к Муниципальной программе «Методика расчета значений показателей эффективности

реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы сельского поселения Стремиловское»

изложить в следующей редакции:

«

Методика расчета значений показателей эффективности

реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы сельского поселения Стремиловское»
N

п/п
Наименование показателя Определение

Единица

измерения
Значения базовых показателей Статистические источники

Периодичность

представления

1 2 3 4 5 6 7

1. Протяженность

отремонтированных

автомобильных дорог общего
пользования местного значения

в границах населенных пунктов

сельского поселения
Стремиловское

Показатель характеризует объем мероприятий,

направленных на решение задачи по

обеспечению устойчивого функционирования
сети автомобильных дорог, и определяется по

фактическому значению отремонтированных

дорог за отчетный год

км Протяженность автомобильных дорог

общего пользования местного значения

в границах населенных пунктов
сельского поселения Стремиловское на

01.01.2013 составляет 95 км, из них с

усовершенствованным типом покрытия
- 21 км

Форма статистического

наблюдения N 3-ДГ(МО)

"Сведения об
автомобильных дорогах

общего пользования

местного значения и
сооружениях на них"

годовая

2. Протяженность автомобильных
дорог общего пользования

местного значения в границах

населенных пунктов сельского
поселения Стремиловское

Показатель характеризует общую
протяженность автомобильных общего

пользования местного значения в границах

населенных пунктов сельского поселения
Стремиловское

км Протяженность автомобильных общего
пользования местного значения в

границах населенных пунктов

сельского поселения Стремиловское на
01.01.2013 составляет 95 км

Форма статистического
наблюдения N 3-ДГ(МО)

"Сведения об

автомобильных дорогах
общего пользования

местного значения и

сооружениях на них"

годовая

consultantplus://offline/ref=867E58F610BBC3F863526E68E3234B2DA7885E6775AF57EB28B5957A1112E4C93C084CD5C3B200BCJ6h0H
consultantplus://offline/ref=867E58F610BBC3F863526E68E3234B2DA7885E6775AF57EB28B5957A1112E4C93C084CD5C3B200BCJ6h0H

9

DIRECTUM-25360-768422

3. Доля автомобильных дорог с

твердым покрытием в общей

протяженности автомобильных
дорог общего пользования

местного значения в границах

населенных пунктов сельского
поселения Стремиловское

Показатель характеризует процент

автомобильных общего пользования местного

значения в границах населенных пунктов
сельского поселения Стремиловское с твердым

покрытием к общему количеству общего

пользования местного значения в границах
населенных пунктов сельского поселения

Стремиловское

% Базовое значение показателя – 19,95% Форма статистического

наблюдения N 3-ДГ(МО)

"Сведения об
автомобильных дорогах

общего пользования

местного значения и
сооружениях на них"

годовая

 4. Доля протяженности

автомобильных дорог общего
пользования местного значения

в границах населенных пунктов

сельского поселения
Стремиловское, не отвечающих

нормативным требованиям, в

общей протяженности
автомобильных дорог общего

пользования местного значения

в границах населенных пунктов

сельского поселения
Стремиловское

Показатель характеризует состояние дорожной

сети сельского поселения Стремиловское.
Показатель определяется как соотношение

значения протяженности автомобильных дорог

общего пользования местного значения в
границах населенных пунктов сельского

поселения Стремиловское, не отвечающих

нормативным требованиям, к значению общей
протяженности автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах

населенных пунктов сельского поселения

Стремиловское, умноженное на 100 процентов

% Базовое значение показателя - 41% Форма статистического

наблюдения N 3-ДГ(МО)
"Сведения об

автомобильных дорогах

общего пользования
местного значения и

сооружениях на них"

годовая

                                                                                                                                                                                                        ».

consultantplus://offline/ref=867E58F610BBC3F863526E68E3234B2DA7885E6775AF57EB28B5957A1112E4C93C084CD5C3B200BCJ6h0H
consultantplus://offline/ref=867E58F610BBC3F863526E68E3234B2DA7885E6775AF57EB28B5957A1112E4C93C084CD5C3B200BCJ6h0H

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ